
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

От 28 февраля 2022 г. № 21

г. Горняк

об итогах XI открытого окружного фестиваля Ломоносовские чтения- 
2022» по теме «Эпоха Великого Петра».

На основании приказа Комитета по образованию Администрации 
Локтевского района № 4/1 от 13.01.2022 года с целью популяризации 
работы по духовно-нравственному воспитанию учащихся; 
распространения педагогического опыта был проведен XI открытый 
окружной фестиваль «Ломоносовские чтения -  2022» по теме «Эпоха 
Великого Петра» 
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги XI открытого окружного фестиваля Ломоносовские 
чтения-2022» по теме «Эпоха Великого Петра».
2. Вручить грамоты победителям, призёрам и участникам конкурса 
(Приложение №1).
3. Контроль за исполнение^д^нного приказа возложить на главного 
специалиста Комитета по (Щ^ЬеГванцю Макарову Н.В..ЬГгЧА — -

Председатель Комитета пС[ образованию  ̂ П.П.Одинцев
' - Ао

'^Trvt!



Приложение №1 
к приказу №21 от 28.02.2022

На основании протоколов жюри призовые места распределены 
следующим образом:

1.1. Викторина для команд учащихся 3-4 классов

№
Название команды Образовательное

учреждение Район Руководитель Результа
т

1. Земцова Елизавета МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Волошина Т.С. 1 место

2. "Богатыри" МБОУ «СОШ №4» Локтевский Разживина А.В. 1 место

3. «Лучики» МБОУ «Масальская 
СОШ»

Локтевский Савельева М.П. 1 место

4. «Богатыри» МКОУ «Второкаменская 
СОШ»

Локтевский Шенцева В.В. 1 место

5. «Любознайки» МКОУ «Георгиевская 
СОШ»

Локтевский Кнаус Т. Н., 
Егорова Л. А.

1 место

6. «Виктория» МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Волошина Т.С. 1 место

7. «Боевые Джунгарики» МБОУ «СОШ №4» Локтевский Предводителева
ИИ.

1 место

8. «Знатоки» МКОУ «Гилёвская СОШ» Локтевский Клименок Т.П. 2 место

9. «Умники» МБОУ «СОШ №2» Локтевский Руль В.В. 2 место

10. «Искорки» МБОУ «СОШ №2» Локтевский Зайцева О.А. 2 место

11. «Неугомон» МБОУ «СОШ №4» Локтевский Анпилова Г.В. 2 место

12. «Мыслители» МБОУ «СОШ №4» Локтевский Клюева О.В. 2 место

13. «Эрудиты» МКОУ «Гилёвская СОШ» Локтевский Надточева Н.А. 2 место

14. «Дружные ребята» МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Хмелёва Н.М. 2 место

15. «Юные историки» МБОУ «Масальская 
СОШ»

Локтевский Волкова В.А. 3 место

1.2. Конкурс «Онлайн-исследование»

№ ФИ (команда) Класс, образовательная Район Руководитель Результат
участника конкурса, организация

класс

2



1. Митрофанов
Владимир

5а
МБОУ «Гимназия №3»

Локтевский Минаева Г.В. 1 место

2. Мороз Мария 5а
МБОУ «Гимназия №3»

Локтевский Минаева Г.В. 1 место

3. Касьян Дарина 7
МБОУ «Масальская СОШ»

Локтевский Касьян У.В. 1 место

4. Курашов Прохор 8а
МБОУ «Гимназия №3»

Локтевский Минаева Г.В. 1 место

5. Швецова Галина 9
МКОУ «Масальская СОШ»

Локтевский Вельмина О.В. 1 место

6. Чурилова Алина 10
МБОУ «Гимназия №3»

Локтевский Чурилова С.В. 1 место

7. Хмелева Варвара 5б
МБОУ «Гимназия №3»

Локтевский Хмелева Н.М. 2 место

8. «Юный
исследователь»

5б
МБОУ«СОШ №2»

Локтевский Никонова Ю. 2 место

9. «Патриоты» 5-6
МКОУ «Георгиевская 

СОШ»

Локтевский Понеделко Т.И. 2 место

10. Шмидер Надежда, 
Рау Кира

7а
МБОУ «Гимназия №3»

Локтевский Шмидер Э.В. 2 место

11. Хмелинин Матвей 8
МКОУ «Георгиевская 

СОШ»

Локтевский Куимова А.О. 2 место

12.
Секрета Дарья

9
МКОУ «Георгиевская 

СОШ»

Локтевский Сбитнева Т.Н. 2 место

13. Кабанов Константин 5
МКОУ «Второкаменская 

СОШ»

Локтевский Свиридова О.А. 3 место

14. Варнавская
Даниэлла

8
МКОУ «Масальская СОШ»

Локтевский Касьян У.В. 3 место

15. «Полярная звезда» 9
МБОУ «СОШ №2»

Локтевский Жукова Г.А. 3 место

1.3. Викторина для учащихся 5-8 классов

№ Название команды Школа Район Руководитель
команды

Результат

1. «Витязи» МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Журба Р.В. 3 место

2. «Искатели» МБОУ «СОШ № 4» Локтевский Шрамко И.Н. 2 место

3. «Знатоки»
(ВОЛКОВ)

МКОУ « Второкаменская 
СОШ»

Локтевский Свиридова О.А. 3 место

4. «Пламя» (Иванов 
Р., Буймова С., 
Нейман Н.,

МБОУ СОШ №2 Локтевский Понеделко Т.И. 1 место

3



Шатобаева М.)
5. «Юные

исслендователи»
МБОУ СОШ №2 Локтевский Никонова Ю. И. 3 место

6. «Всеведы»
(ПАТРИОТЫ?)

МКОУ «Г еоргиевская СОШ» Локтевский Сбитнева Т.Н. 
Куимова А.О.

3 место

7. «Русичи» МКОУ «Г еоргиевская СОШ» Локтевский Зинченко Т.П. 3 место

8. «Дружба народов» МКОУ «Г еоргиевская СОШ» Локтевский Волошина С.Н. 3 место

9. «Алмазы» МБОУ «Масальская СОШ» Локтевский Простова О.А. 3 место

10. «Умники-
разумники»

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Тучина Татьяна 
Викторовна

3 место

11. «Чемпионы» МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Минаева Г.В. 3 место

12. «Искорки» МОУ «Егорьевская СОШ» Егорьевский Борк Е. В. 2 место

13. «Г илёвцы» МКОУ «Г илевская СОШ» Локтевский Асеева М.О. 2 место

14. «Пятиклашки» МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Хмелева Н.М. 3 место

1.4. Конкурс «Вопрос дня»

№ ФИ (команда) 
участника конкурса

Класс,
образовательная

организация

Район Руководитель Результат

1. Осипова Анна МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Шевченко Л.Н. 1 место

2. Чурилова Алина МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Шевченко Л.Н. 1 место

3. Андрющенко Ульяна МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Шевченко Л.Н. 2 место

4. «Окно в Европу» 
(Никонова София, 
Шкеда Алина

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Шевченко Л.Н. 3 место

5. «Созвездие» МКОУ «Второкаменская 
СОШ»

Локтевский Ереско И. А. 
Чернакова Ю. Н.

3 место

6. «Россияне» МКОУ «Георгиевская 
СОШ»

Локтевский Памберг О.А. 
Рау Э.В.

3 место

7. Дегтярева Арина, 
Чеснокова Чероника

МБОУ «Масальская 
СОШ»

Локтевский Вельмина О. В. 3 место

1.5.Литературный конкурс

№ Класс ФИ участника Школа Район ФИО
руководителя

Результат

1. 8б Нагорная Таисия МОУ «Егорьевская Егорьевский Борк Е. В. 1 место

4



СОШ»

2. 5а Митрофанов
Владимир

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Минаева Г.В. 2 место

3. 6 А Колмогорова
Елизавета

МБОУ СОШ №2 Локтевский Жукова Г.А. 3 место

4. 8 Сибякина Наталья МБОУ СОШ №4 Локтевский Старикова Т.С. 3 место

1.6. Конкурс презентаций и видеофильмов

№ Класс ФИ участника Школа Район ФИО
руководителя

Результат

1. 1а Коваленко
Александр

МБОУ «СОШ№4» Локтевский Кутлубаева В.В. 1 место

2. 3 Тишенков Алексей МКОУ «Второкаменская 
СОШ»

Локтевский Шенцева В. В. 1 место

3. 3 Розенгрин Нелли МКОУ «Второкаменская 
СОШ»

Локтевский Шенцева В. В. 1 место

4. 6А Приходько Артём МБОУ «СОШ №4 
г.Горняка»

Локтевский Иващенко О. А. 1 место

5. 7 в Рыжкова
Владислава

МБОУ «ООШ №26 им. 
А.С. Пушкина»

г. Рубцовск Григорьева Л. В. 1 место

6. 8 Седых Вероника МБОУ «ООШ №26 
имени А.С.Пушкина»

г.Рубцовск Голубцова Т. В. 1 место

7. 8 Бельков Максим 
Крутьева Настя

МБОУ «Масальская 
СОШ»

Локтевский Вельмина О.В. 1 место

8. 10 Гайнулин Вадим МКОУ «Второкаменская 
СОШ»

Локтевский Устьянцева Н.А. 1 место

9. 1-б Кабаков Захар МБОУ "СОШ №4" Локтевский Нагибина Е. А. 2 место

10. 3 Пономарева Алёна МКОУ «Второкаменская 
СОШ»

Локтевский Шенцева В. В. 2 место

11. 5б Шепелева
Анастасия

МБОУ «Гимназия № 3» Локтевский Митина А.Н. 2 место

12. 5-7 Фистунова Оксана МБОУ «Успенская 
СОШ»

Локтевский Фистунова С. В. 2 место

13. 8-б Ахминеева 
Татьяна, Найданова 
Анастасия

МОУ «Егорьевская 
СОШ»

Егорьевски
й

Борк Е. В. 2 место

14. 9 Логачева Мария МКОУ «Кировская 
СОШ»

Локтевский Круглова М.А. 2 место

15. 1-б Пунько Артём МБОУ "СОШ №4" Локтевский Нагибина Е. А. 3 место

16. 4 Прохоренко
Владислав

«МБОУ Гимназия№3» Локтевский Жажко Т.Н. 3 место

17. 5б Песчанских Роман МБОУ «СОШ №4» Локтевский Напалкова Т.Л. 3 место

18. 6 Слынько Максим МКОУ «Второкаменская 
СОШ»

Локтевский Пономарёва М. 
С.

3 место

5



19. 8 Ушков Артем МБОУ «Гимназия №3 Локтевский Чурилова С.В. 3 место

20. 10 Чурилова Алина МБОУ «Гимназия №3 Локтевский Чурилова С.В. 3 место

1.7. Конкурс «Изобразительное искусство»

№ Класс ФИ
участника

Школа Район ФИО
руководителя

Результат

1. 1 Осипова Ирина МБОУ "Гимназия №3" Локтевский Ефанова О.С. 1 место

2. 1 Дорохина Дарина МКОУ «Устьянская СОШ» Локтевский Ушкова Н.А. 1 место

3. 1 Нагейко
Ангелина

МБОУ «СОШ №4» Локтевский Кутлубаева В.В. 1 место

4. 2 Баскаков Даниил Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ № 
4» Калмыцкомысовская 
СОШ

Поспелихинский ЛисянскихВ.Г. 1 место

5. 2 Осипенко Мария МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Ефименко Т.Н 1 место

6. 2 Литвинов
Всеволод

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Грачёва Л.И. 1 место

7. 3 Немчинов
Станислав

МКОУ «Устьянская СОШ» Локтевский Ушкова Н.А. 1 место

8. 3 Гребенникова
Валерия

МБОУ СОШ № 2 Локтевский Руль В. В. 1 место

9. 3 Сапрыкин
Матвей

МБОУ «СОШ №4» Локтевский Клюева О.В. 1 место

10. 4 Оплачко Андрей МБОУ «Масальская СОШ» Локтевский Волкова В.А. 1 место

11. 4 Прохоренко
Владислав

МБОУ "Гимназия №3" Локтевский Жажко Т.Н. 1 место

12. 5 Трубин Антон МБОУ "Гимназия №3" Локтевский Четыркина Л.А. 1 место

13. 5 Разживина
Ангелина

МБОУ "Гимназия №3" Локтевский Четыркина Л.А. 1 место

14. 6 Глушко
Екатерина

МБОУ "Гимназия №3" Локтевский Четыркина Л.А. 1 место

15. 7 Разживина Дарья МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Журба Р.В. 1 место

16. 7 Папка Дарина МБОУ "Гимназия №3" Локтевский Четыркина Л.А. 1 место

17. 8 Макарова Дарья МБОУ "Гимназия №3" Локтевский Четыркина Л.А. 1 место

18. 10 Осипова Анна МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Шевченко Л.Н. 1 место

19. 1 Шепелева Анна МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Грачёва Л.И. 2 место

20. 1 Байда Ксения МБОУ «Масальская СОШ» Локтевский Касаева Л.Я. 2 место

21. 1 Абрамова
Ксения

МБОУ «СОШ №4» Локтевский Кутлубаева В.В. 2 место

6



22. 2 Звягинцева
Варвара

Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ № 
4» Калмыцкомысовская 
СОШ

Поспелихинский Лисянских В.Г. 2 место

23. 2 Тимкина
Анастасия

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Грачёва Л.И. 2 место

24. 2 Сороченко
Артём

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Ефименко Т.Н 2 место

25. 2 Бахметова
Елизавета

МБОУ СОШ № 2 Локтевский Удодова О. Н. 2 место

26. 3 Каменева
Алёна

МКОУ «Устьянская СОШ» Локтевский Ушкова Н.А. 2 место

27. 3 Мищенко Кира МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Мареева М.И 2 место

28. 3 Гайкалова
Ульяна

МБОУСОШ № 2 Локтевский Зайцева О. А. 2 место

29. 3 Жуков Алексей МКОУ«Второкаменская
СОШ»

Локтевский Шенцева В. В. 2 место

30. 4 Годованюк
Никита

МБОУ «Масальская СОШ» Локтевский Волкова В.А. 2 место

31. 4 Казаченко Пётр МБОУ «Масальская СОШ» Локтевский Волкова В.А. 2 место

32. .5 Лысенко Анна МКОУ «Георгиевская 
СОШ»

Локтевский Сбитнева Т.Н 2 место

33. 5 Швецова
Елизавета

МБОУ «Масальская СОШ» Локтевский Кунина Л.Н. 2 место

34. 5 Вязигин Иван МБОУ "Гимназия №3" Локтевский Четыркина Л.А. 2 место

35. 6 Сороченко
Анастасия

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Тучина Т.В. 2 место

36. 6 Фёдоров Артём МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Тучина Т.В. 2 место

37. 6 Гришунина
Валерия

МБОУ "Гимназия №3" Локтевский Четыркина Л.А. 2 место

38. 7 Вострикова Анна МБОУ «ООШ №26 им. АС. 
Пушкина»

г.Рубцовск Григорьева Л. В. 2 место

39. 7 Немчинов Алексей МКОУ «Устьянская СОШ» Локтевский Немчинова Е.А. 2 место

40. 7 Мищенко
Кирилл

МБОУ "Гимназия №3" Локтевский Четыркина Л.А. 2 место

41. 8 Белуданова
Кристина

МБОУ «Масальская СОШ» Локтевский Касьян У.В. 2 место

42. 10 Лощёнова
Екатерина

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Шевченко Л.Н. 2 место

43. 11 Анпилова Юлия МБОУ «СОШ №4» Локтевский Анпилова
Галина
Васильевна

2 место

44. 1 Шумкова Дарья .МБОУ "Гимназия №3" Локтевский Ефанова О.С 3 место

45. 1 Прокопец
Екатерина

МКОУ «Устьянская СОШ» Локтевский Ушкова Н.А. 3 место

7



46. 1 Статырская
Анастасия

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Грачёва Л.И. 3 место

47. 1 Сокова Лилия МБОУ «Масальская СОШ» Локтевский Касаева Л.Я. 3 место

48. 2 Клюев Никита МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Ефименко Т.Н 3 место

49. 2 Петрова Арина МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Ефименко Т.Н 3 место

50. 3 Пазий Валерия МБОУ СОШ № 2 Локтевский Зайцева О. А. 3 место

51. 3 Матюшкин
Михаил

МБОУ СОШ № 2 Локтевский Руль В. В. 3 место

52. 3 Векленко Артём МБОУ «СОШ №4» Локтевский Анпилова Г.В. 3 место

53. 4 Кригер Алёна МБОУ «СОШ №4» Локтевский Разживина А.В. 3 место

54. 5 Белодедова
Полина

МБОУ «Масальская СОШ» Локтевский Кунина Л.Н. 3 место

55. 6 Козырева
Вероника

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Тучина Т.В. 3 место

56. 6
ОВЗ

Кравченко
Никита

МБОУ "Гимназия №3" Локтевский Четыркина Л.А. 3 место

57. 7 Токарев Иван МБОУ «Масальская СОШ» Локтевский Простова О.А. 3 место

58. 7 Шмидт Илья МБОУ "Гимназия №3" Локтевский Четыркина Л.А. 3 место

59. 9 Журова
Ангелина

МБОУ «Масальская СОШ» Локтевский Щевкун МП. 3 место

60. 9 Спинкин Данил МБОУ «Масальская СОШ» Локтевский Щевкун МП. 3 место

1.8. Конкурс чтецов поэтических произведений

№ Класс ФИ
участника

Школа Район ФИО
руководителя

Результат

1. 1а Статырская
Анастасия

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Грачёва Л.И. 1 место

2. 2б Литвинов
Всеволод

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Грачёва Л.И. 1 место

3. 3 Сороколетова
Анна

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Мареева М.И 1 мест

4. 3 Немчинов
Станислав

МКОУ «Устьянская 
СОШ»

Локтевский Немчинова Е.А. 1 мест

5. 3а Смирнова
Василиса

МБОУ СОШ № 2 Локтевский Зайцева О. А. 1 место

6. 3б Корчагина
Мария

МБОУ СОШ №4 Локтевский Анпилова Г.В 1 место

7. 4 Бородина
Александра

МБОУ «Масальская 
СОШ»

Локтевский Волкова В. А. 1 место

8. 4 Чичикин Матвей МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Жажко Т.Н. 1 место

8



9. 4 Яковлева
Александра

МБОУ «СОШ №4» Локтевский Предводителева
ИИ.

1 место

10. 5а Гамаюнов
Евгений

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Минаева Г.В. 1 место

11. 6 Устюжанин
Арсений

МБОУ 
«СОШ №4»

Локтевский Зубкова Н. П. 1 место

12. 7а Сердцева Лина МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Журба Р.В. 1 место

13. 8а Курашов Прохор МБОУ «Гимназия №3» Локтевский
район

Минаева Г.В. 1 место

14. 8 Вагнер Диана МКОУ «Кировская 
СОШ»

Локтевский Пахомова И. В. 1 место

15. 9б Клименко Алина МБОУ 
СОШ № 2

Локтевский Понеделко Т. И 1 место

16. 11 Григорян
Сусанна

МКОУ «Успенская 
СОШ»

Локтевский Гнилицкая Е.П. 1 место

17. 1а Резникова
Полина

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Грачёва Л.И. 2 место

18. 2 б Полянский
Павел

МБОУ 
СОШ № 2

Локтевский Удодова О. Н. 2 место

19. 2а Брунёв Дмитрий МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Ефименко Т.Н 2 место
20. 3 Мищенко Кира МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Мареева М.И 2место
21. 3 Пополитова

Злата
Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ 
№ 4»
Калмыцкомысовская
СОШ

Поспелихинский Кривошеева Т.Н. 2 место

22. 3 Севальников
Максим

Филиал МКОУ 
«Поспелихинская СОШ 
№ 4»
Калмыцкомысовская
СОШ

Поспелихинский Кривошеева Т.Н. 2 место

23. 3а Осадчий
Алексей

МБОУ «СОШ №4» Локтевский Клюева О. В. 2 место

24. 3а Самохина
Анастасия

МБОУ «СОШ №4» Локтевский Клюева О. В. 2 место

25. 3а Пазий Валерия МБОУ СОШ № 2 Локтевский Зайцева О.А. 2 место
26. 3б Стаценко

Полина
МБОУ СОШ №4 Локтевский Анпилова Г.В 2 место

27. 4 Васик Виталина МБОУ «Масальская 
СОШ»

Локтевский Волкова В. А. 2 место

28. 4 Лиховид
Савелий

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Жажко Т.Н. 2 место

29. 4 Смирнова Арина МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Жажко Т.Н. 2 место
30. 4 Карамышева

Мария
МБОУ «СОШ №4» Локтевский Предводителева

ИИ.
2 место

31. 4 Яковлева
Александра

МБОУ «СОШ №4» Локтевский Предводителева
ИИ.

2 место

9



32. 5а Вязигин Иван МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Минаева Г.В. 2 место

33. 6
ОВЗ

Иванов Иван филиал МКОУ 
«Поспелихинская 
сош№4» МКОУ 
Калмыцкомысовская 
СОШ

Поспелихинский Лапшина Г. В. 2 место

34. 9б Ермолин Артём МБОУ 
СОШ № 2

Локтевский Понеделко Т. И 2 место

35. 9 Катьянов
Даниил

МКОУ «Кировская 
СОШ»

Локтевский Дорофеева О. В. 2 место

36. 11 Чуравцева Алёна МКОУ
«Второкаменская
СОШ»

Локтевский Ереско И. А. 2 место

37. Рындина Алена МКОУ «Георгиевская 
СОШ»

Локтевский Ященко Г.А. 3 место

38. 1а Григорьев
Владимир

МБОУ «СОШ №4» Локтевский Кутлубаева В.В. 3 место

39. 2 Тарасова София МКОУ «Устьянская 
СОШ»

Локтевский Сороколетова
Н.Н.

3 место

40. 2 Литвиненко
Виктория

СОШ»МБОУ « 
Масальская

Локтевский Крутьева Е. В. 3 место

41. 3 Пономарева
Алёна

МКОУ
«Второкаменская
СОШ»

Локтевский Шенцева В. В. 3 место

42. 3 Розенгрин Нелли МКОУ
«Второкаменская
СОШ»

Локтевский Шенцева В. В. 3 место

43. 3б Андреев
Дмитрий

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Хмелева Н.М. 3 место

44. 3б Фоменко Данил МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Хмелева Н.М. 3 место

45. 3а Никитенко
Тимофей

МБОУ «СОШ №4» Локтевский Клюева О. В. 3 место

46. 3б Гребенникова
Валерия

МБОУ СОШ № 2 Локтевский Руль В. В. 3 место

47. 3а Маркосян Г ор МБОУ СОШ № 2 Локтевский Зайцева О. А. 3 место

48. 3б Боровикова
Русалина

МБОУ СОШ №4 Локтевский Анпилова Г.В 3 место

49. 3б Питер
Александра

МБОУ СОШ №4 Локтевский Анпилова Г.В 3 место

50. 3-б Пермякова
Алиса

МБОУ СОШ №4 Локтевский Анпилова Г.В 3 место

51. 4 Дорохина Полина МКОУ «Устьянская 
СОШ»

Локтевский Немчинова Е.А. 3 место

52. 4 Чеснокова
Полина

МБОУ «Масальская 
СОШ»

Локтевский Волкова В. А. 3 место

53. 4 Шапова Евгения МБОУ «Масальская 
СОШ»

Локтевский Волкова В. А. 3 место

54. 4 Иванова
Анастасия

МБОУ «СОШ №4» Локтевский Предводителева
ИИ.

3 место

10



55. 5б Хмелева
Варвара

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Хмелева Н.М. 3 место

56. 6 Чепурнова
Екатерина

МКОУ
«Второкаменская
СОШ»

Локтевский Пономарева М. 
С.

3 место

57. 6 Бояринова
Арина

МКОУ «Георгиевская 
СОШ»

Локтевский Куимова А.О. 3 место

58. 7
ОВЗ

Лазарева
Анастасия

МБОУ "Гимназия №3" Локтевский Четыркина Л.А. 3 место

59. 7а Шмидер
Надежда

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский Шмидер Э.В. 3 место

60. 8а Филатова
Ксения

МБОУ 
СОШ № 2

Локтевский Понеделко Т. И. 3 место

61. 8а Родичева
Елизавета

МБОУ «Гимназия №3» Локтевский
район

Чурилова С.В. 3 место

62. 9б Овсянникова
Анастасия

МБОУ 
СОШ № 2

Локтевский Понеделко Т. И. 3 место

63. 10 кл. Раскошный
Тимур

МКОУ «Покровская 
СОШ»

Локтевский Шумахер Н. В. 3 место

1.9. Конкурс «Декоративно-прикладное искусство»

№ Класс ФИ участника Школа Район ФИО
руководителя

Результат

1. Рындина
Алена

МКОУ
«Георгиевская
СОШ»

Локтевский Ященко Г.А. 1 место

2. 1б
класс

Корчагин
Дмитрий

МБОУ "Гимназия 
№3"

Локтевский Ефанова О.С. 1 место

3. 1 Статырская
Анастасия

МБОУ "Гимназия 
№3"

Локтевский Грачёва Л.И. 1 место

4. 2а Петрова
Арина

МБОУ «Гимназия 
№3»

Локтевский Ефименко Т.Н 1 место

5. 2а Осипенко
Мария

МБОУ «Гимназия 
№3»

Локтевский Ефименко Т.Н 1 место

6. 3 Винокурова
Ангелина

МКОУ «Устьянская 
СОШ»

Локтевский Ушкова Н.А. 1 место

7. 3 а Домашова
Полина

МБОУСОШ № 2 Локтевский Зайцева О. А. 1 место

8. 3 Сороколетова
Анна

МБОУ «Гимназия 
№3»

Локтевский Мареева М.И. 1 место

9. 4 Смирнова
Арина

МБОУ «Гимназия 
№3»

Локтевский Жажко Т.Н. 1 место

10. 5а Ткачев Егор МБОУ «Гимназия 
№3»

Локтевский Минаева Г.В. 1 место

11. 5а Разживина
Ангелина

МБОУ «Гимназия 
№3»

Локтевский Минаева Г.В. 1 место

12. 6а Черепов
Артём

МБОУ «Гимназия 
№3»

Локтевский Тучина Т.В. 1 место

13. 6а Черепов МБОУ «Гимназия Локтевский Тучина Т.В. 1 место

11



Артём №3»

14. 7а Рау Кира МБОУ «Гимназия 
№3»

Локтевский Рау Э.В. 1 место

15. 7а Волошина
Дарья

МБОУ «Гимназия 
№3»

Локтевский Журба Р. В. 1 место

16. 9 Чумакина
Анастасия

МКОУ
«Георгиевская
СОШ»

Локтевский Ященко Г.А. 1 место

17. 1б Осипова
Ирина

МБОУ "Гимназия 
№3"

Локтевский Ефанова О.С. 2 место

18. 1б Афанасьева
Алёна

МБОУ "Гимназия 
№3"

Локтевский Ефанова О.С. 2 место

19. 1 Кодинцева
Елизавета

МБОУ 
"СОШ № 4"

Локтевский Нагибина Е.А. 2 место

20. 2а Васьковская
Василиса

МБОУ «Гимназия 
№3»

Локтевский Ефименко Т.Н 2 место

21. 3 Немчинов
Станислав

МКОУ «Устьянская 
СОШ»

Локтевский Немчинова Е.А. 2 место

22. 3а Камоликова
Анастасия

МБОУ СОШ № 2 Локтевский Зайцева О. А. 2 место

23. 3 б Гребенникова
Валерия

МБОУ СОШ № 2 Локтевский Руль В. В. 2 место

24. 3 а Измайлова
Татьяна

МБОУСОШ № 2 Локтевский Зайцева О. А. 2 место

25. 5 Песчанских
Роман

МБОУ "СОШ №4" Локтевский Напалкова Т.Л. 2 место

26. 6 Климова
Юлия

МБОУ «Гимназия 
№3»

Локтевский Тучина Т.В. 2 место

27. 7а Шмидер
Надежда

МБОУ «Гимназия 
№3»

Локтевский Шмидер Е.В. 2 место

28. 8а Мальцева
Алёна

МБОУ «Гимназия 
№3»

Локтевский Чурилова С.В. 2 место

29. 1 Май Арина МБОУ "Гимназия 
№3"

Локтевский Ефанова О.С. 3 место

30. 3 б Фефелов
Ярослав

МБОУ СОШ № 2 Локтевский Руль В. В. 3 место

31. 3 Акишенко
Арсений

МБОУ "СОШ №4" Локтевский Клюева О.В. 3 место

32. 5а Кулябина
Варвара

МБОУ «Гимназия 
№3»

Локтевский Минаева Г.В. 3 место

1.10. Конкурс методических разработок

№ ФИ
участника

Образовательная
организация Район Название работы Результат

1. Шевченко Л.Н., 
учитель истории

МБОУ
«Гимназия №3»

Локтевский Методическая разработка 
урока: «Преобразования в 
области культуры и быта в

1 место

12



эпоху Петра Великого»

2. Борк Е. В. МОУ
«Егорьевская
СОШ»

Егорьевский Внеклассное мероприятие «За 
штурвалом истории»

2 место

3. Устьянцева Н.А.,
учитель
математики

МКОУ
«Второкаменская
СОШ»

Локтевский Внеклассное мероприятие -  
игра Колесо истории 
«Великие дела Петра» для 9
11 классов

2 место

4. Крутьевой Е. В., 
учитель 
начальных 
классов

МБОУ «
Масальская
СОШ»

Локтевский Познавательный классный час 
для начальной школы(3 - 
4класс) «Имена России: Петр 
Великий»

3 место

5. Зайцева О. А., 
учитель 
начальных 
классов

МБОУ «СОШ №
2»

Локтевский Познавательно - игровой час 
"Пётр Великий-реформатор на 
троне"

3 место

6. Свиридова О.
А., учитель 
русского языка и 
литературы

МКОУ «
Второкаменская
СОШ»

Локтевский Методическая разработка 
внеклассного мероприятия, 
посвященная 350- летию со 
дня рождения Петра I 
Интеллектуальная игра для 
учащихся 7-8 классов 
«Петр I -  великий 
преобразователь России»

3 место

2. Объявить благодарность за организацию X открытого окружного 
фестиваля «Ломоносовские чтения» по теме «Защитники Земли Русской», 
следующим педагогам:
-  Вихровой Н.М., учителю русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 

№3»;
-  Волошиной Т.С., учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №3»;
-  Гонтаревой Т.Г., учителю обществознания МБОУ «Гимназия №3»;
-  Жажко Т.Н., учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №3»;
-  Минаевой Г.В., учителю русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 

№3»;
-  Чуриловой С.В., учителю географии МБОУ «Гимназия №3»;
-  Шевченко Л.Н., учителю истории МБОУ «Гимназия №3».

3. Объявить благодарность за участие в оценке работ следующим 
педагогам:
-  Анисимовой И. В., учителю истории МКОУ «Успенская СОШ»;
-  Вихровой Н.М., учителю русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 

3»;
-  Гиренко Н.В., учителю изобразительного искусства МКОУ «Кировская 

СОШ»;

13



-  Гнилицкой Е.П., учителю русского языка и литературы МБОУ «Успенская 
СОШ»;

-  Гонтаревой Т.Г., учителю обществознания МБОУ «Гимназия №3»;
-  Минаевой Г.В., учителю русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 

3»;
-  Митиной А.Н., учителю технологии МБОУ «Гимназия № 3»;
-  Никоновой Ю.И., учителю ИЗО и технологии МБОУ «СОШ №2»;
-  Оплачко Л.П., учителю русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 

№3»;
-  Пахомовой И.В., учителю русского языка и литературы МКОУ «Кировская 

СОШ»;
-  Предводителевой И.И., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №4»;
-  Суторминой Л.А., учителю русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 

№3»;
-  Фистуновой С.В., учителю истории МБОУ «Успенская СОШ»;
-  Четыркиной Л.А., учителю изобразительного искусства МБОУ «Гимназия 

№3»;
-  Шевченко Л.Н., учителю истории МБОУ «Гимназия №3»;
-  Шрамко И.Н., учителю истории МБОУ «СОШ №4».

14


